
 
 

Čti Jeseníky : výlety za poznáním i přírodou pro rodiče a děti / 
Lukáš Abt, Markéta Smékalová -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2024 -- 131 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6772-8 
Sign.: II 120244V1 
turistika ; zeměpis ; Jeseníky (Česko : pohoří); Rychlebské hory 
(Česko a Polsko) ; turistické zajímavosti 
 Čekají vás pěší, cyklistické i běžkařské trasy s kratší vzdáleností, 
které zaručeně zvládnou i méně zkušení výletníci. Bezmála dvě 
desítky výletů doplňují veselé obrázky dokreslující atmosféru 
daných míst. Pokud lačníte po příbězích či výzvách, vrhněte se na 
doprovodné pověsti a užijte si nápadité aktivity. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535683 
 
Endometrióza v otázkách a odpovědích 
 / Jan Drahoňovský -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 237 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6318-0 
Sign.: II 120170V1 
nemoc ; žena ; diagnostika ; terapie ; medicína ; endometrióza ; 
neplodnost ; gynekologie 
Odpovídá na všechny otázky související s gynekologickým 
onemocněním - endometriózou. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534624 
 
Lež má krátké nohy / Karel Hvížďala, Karol Sidon -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 171 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-945-4 
Sign.: II 120167V1 
 
judaismus ; názor ; postoj ; lhaní ; politika ; společnost ; Sidon, Karol, 
Česko ; rabíni ; lež ; zlo ; dobro ; mezinárodní konflikty ; osobnosti ; 
20.-21. století 
Rozhovor novináře Karla Hvížďaly a rabína Karola Sidona o otázce 
lži, a to i v kontextu fake news a spikleneckých teorií ve veřejném 
prostoru. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534621 

https://katalog.npmk.cz/documents/535683
https://katalog.npmk.cz/documents/534624
https://katalog.npmk.cz/documents/534621


Proč věříme dezinformacím? : strategická komunikace jako možná 
cesta z bludného kruhu / Tomáš Kolomazník, Štefan Sarvaš, Zdeněk 
Rod -- Vydání první 
Praha : Kniha Zlin, 2024 -- 253 stran -- cze 
ISBN 978-80-7662-651-5 
Sign.: II 120168V1 
komunikace ; informace ; psychologie ; informační společnost ; 
informační technologie ; televize ; socialismus ; Česko ; 
dezinformace ; manipulace 
  
Pojednává o dezinformacích, o orientaci člověka v peripetiích mezi 
pravdou a lží (dobrem a zlem) a o strategické komunikaci, která 
nabízí řešení této problematiky. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534622 
 
Po stopách českých filmů a pohádek : kam na výlet? / Radek Laudin 
-- 3. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 167 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6761-2 
Sign.: II 120169V1 
film ; pohádka ; turistika ; Česko ; filmová místa ; turistické 
zajímavosti ; 20.-21. století 
  
Nabízí prohlídku zajímavými místy České republiky, ve kterých se 
natáčely české filmy a pohádky. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534623 
 
 
 
Příběhy hrdinů 20. a 21. století : paměť národa -- Vydání první 
Praha : Kniha Zlin, 2024 -- 348 stran -- cze 
ISBN 978-80-7662-654-6 
Sign.: I 35057V1 
dějiny ; politika ; komunismus ; Paměť národa (projekt) ; Post 
Bellum (sdružení) ; Československo^7ge131689^7^2czenas^2 ; 
nacismus ; nacistická perzekuce ; politická perzekuce ; komunistický 
režim ; mezinárodní konflikty ; orální historie ; 20.-21. století ; 1939-
1945; 1948-1989 
  
Přináší nejen pestrou mozaiku příběhů mapujících vše, co obyvatelé 
Česka ve 20. století prožili: války, nacistickou a sovětskou okupaci, 
komunistické lágry, monstrprocesy, vzdor proti totalitě…, ale 
tentokrát i pohnuté osudy hrdinů 21. století. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534857 

https://katalog.npmk.cz/documents/534622
https://katalog.npmk.cz/documents/534623
https://katalog.npmk.cz/documents/534857


Sonety / William Shakespeare ; vybral, přeložil a doslovem opatřil 
Martin Hilský ; ilustrace Marina Richterová -- Vydání v této grafické 
úpravě první 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 102 stran – cze 
 
ISBN 978-80-7601-992-8 
Sign.: I 35066V1 
Edice : Verše (Vyšehrad) 
 
anglická poezie * lyrická poezie * sonety * výbory 
 
Ve své lyrice proměňuje velký anglický dramatik tradiční sonetový 
námět zmarněné lásky k nedostupné milence v dramatický vztah 
mezi dvěma muži, bolestně zkoušenými společnou láskou k tajemné 
černé paní. Každý ze sonetů představuje koncentraci básnických 
obrazů, slovních hříček, zvukových vzorců i citových metamorfóz, 
které čtenáře vyzývají ke stále hlubšímu pronikání do všech odstínů 
i významů básně. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535627 
 
 
Svět sopek zblízka : zrození vulkánu / Lukáš Krmíček -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 127 stran – cze 
 
ISBN 978-80-264-5257-7 
Sign.: II 120248V1 
 
Island; sopky ; sopečná činnost ; 2021-2030 ; 2021-2023 
  
Tato kniha vám umožní zblízka nahlédnout do fascinujícího světa 
sopečné činnosti: Od toho, jak se vulkány rodí, až po jejich 
neuvěřitelnou sílu, která je schopna ovlivnit krajinu, podnebí i život 
na Zemi. V knize se dozvíte, jak sopky vznikají a jak se projevují 
nejenom na Zemi, ale v celé Sluneční soustavě. Sopky mohou být 
mohutné i krásné, ale zároveň je v jejich majestátu i něco hrozivého. 
Přesto si bez nich neumíme představit ani vznik života na Zemi, a 
ani jeho další vývoj. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535690 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/535627
https://katalog.npmk.cz/documents/535690


Tajemná místa Česka : vzrušující putování po lokalitách 
opředených rouškou tajemství, záhad a mystérii / Jitka Lenková -- 
Vydání druhé 
V Praze : XYZ, 2024 -- 382 stran, 16 nečíslovaných stran obrazových 
příloh -- cze 
ISBN 978-80-7683-542-9 
Sign.: II 120247V1 
 
vlastivěda ; dějiny ; Česko ; posvátná místa ; magická místa ; záhady 
nevysvětlené jevy 
  
V Čechách a na Moravě lze najít řadu míst, která mají svá tajemství, 
připomínající nejhlubší minulost daného kraje. Řada z nich je 
spojena už s pohanskou a ranou křesťanskou dobou, které na sebe 
vážou nejrůznější pověsti a mýty. Zajímavostí a tipů na výlety za 
tajemnem nalezneme v této publikaci plné fotek, legend a mýtů 
nepřeberné množství. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535689 
 
 
 
Věřím v dobré konce : dobrodějka s duší rebelky / Vladimír Kroc, 
Věra Doušová -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 179 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-961-4 
Sign.: II 120246V1 
 
Doušová, Věra, ; Česko ; Sovětský svaz ; filantropky ; spiritualita ; 
léčitelství ; disent ; cesty a pobyt ; společenská angažovanost ; 
charitativní činnost ; potravinové banky ; 20.-21. století ; 1981-1990 
  
Život Věry Doušové byl mimořádně bohatý - jak na události 
pozitivní, tak na ty pohnuté. Byla disidentkou a celoživotní 
kamarádkou Jiřiny Šiklové, se kterou šířila samizdatovou literaturu. 
Po nezdařeném pokusu o emigraci přijala místo účetní u 
Československého lunaparku. Po revoluci asistovala s přesídlením 
volyňských Čechů z okolí Černobylu a vždy pomáhala ohroženým. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535687 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/535689
https://katalog.npmk.cz/documents/535687


Vyřezávání srdcem a rukama : kniha o umění řezbářství / Martina 
Paloncy -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2024 -- 195 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-398-1 
Sign.: II 120245V1 
 
řezbářství ; výrobky 
  
Průvodce pro začátečníky i pokročilé řemeslníky. V knize najdete 
ucelený pohled na řezbářskou dílnu i práci s nářadím. Vedle 
strukturovaných kapitol o pracovním procesu se kniha věnuje i 
praktickým dovednostem. Autentické postupy a kreativní tipy na 
práci s řezbářským nářadím od základních technik a držení nářadí až 
po pokročilé techniky reliéfní řezby a tvarování jsou ukázány na 
fotografiích vytvořených děl. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535684 
 
 
Země a její národy : globální dějiny. Svazek II, Od roku 1500 / 
Richard W. Bulliet, Pamela Kyle Crossley, Daniel R. Headrick, Steven 
W. Hirsch, Lyman L. Johnson, David Northrup ; z anglického 
originálu The earth and its peoples: a global history sixth ... přeložili 
Lumír Mikulka a Lubomír Sedlák -- Vydání první 
Praha : Vyšehrad, 2024 -- 540 stran – cze 
 
ISBN 978-80-7601-943-0 
Sign.: III 41516/2V1 
 
dějiny ; civilizace ; technika ; společnost ; člověk ; prostředí ; od 1500 
  
Druhý svazek rozsáhlého díla o globálních dějinách zahrnuje období 
od roku 1500 do současnosti. Opět se zaměřuje nejen na historii 
Evropy a západního světa, ale také na vývoj na ostatních 
kontinentech. Věnuje se také lidským právům, ekonomické 
globalizaci či roli médií a sociálních sítí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/534861 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/535684
https://katalog.npmk.cz/documents/534861

